

Pregão Eletrônico

985905.412021 .12413 .4525 .90611235



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Nº 00041/2021 (SRP)

Às 09:30 horas do dia 09 de agosto de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 08/2021 de 04/01/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 1994/2021, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00041/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de cestas básicas para atender algumas famílias prioritárias cadastradas na secretaria de assistência social. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Arroz beneficiado

Descrição Complementar: Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 25,2300

Intervalo mínimo entre lances: 0,10 %

Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 KG

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 19,8000 e a quantidade de 1.500 Embalagem 5,00 KG .**

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Açúcar

Descrição Complementar: Açúcar, tipo: cristal

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 17,7600

Intervalo mínimo entre lances: 0,10 %

Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 KG

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 15,4000 e a quantidade de 1.500 Embalagem 5,00 KG .**

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Leguminosa

Descrição Complementar: Leguminosa, variedade: feijão preto, tipo: tipo 1

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,2600

Intervalo mínimo entre lances: 0,10 %

Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,9000 e a quantidade de 3.000 Embalagem 1,00 KG .**

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Farinha de trigo

Descrição Complementar: Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,6500

Intervalo mínimo entre lances: 0,10 %

Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,3000 e com valor negociado a R\$ 3,2000 e a quantidade de 1.500 Embalagem 1,00 KG .**

Item: 5 - Grupo 1

Descrição: Farinha de mandioca

Descrição Complementar: Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.500
Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,6500
Intervalo mínimo entre lances: 0,10 %

Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,1500 e a quantidade de 1.500 Embalagem 1,00 KG .**

Item: 6 - Grupo 1

Descrição: Óleo vegetal comestível

Descrição Complementar: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.500
Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,5900
Intervalo mínimo entre lances: 0,10 %

Unidade de fornecimento: Embalagem 900,00 ML
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8,0000 e a quantidade de 1.500 Embalagem 900,00 ML .**

Item: 7 - Grupo 1

Descrição: Farinha de milho

Descrição Complementar: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, característica adicional: não transgênico

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.000
Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,9000
Intervalo mínimo entre lances: 0,10 %

Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,8900 e com valor negociado a R\$ 3,4000 e a quantidade de 3.000 Embalagem 1,00 KG .**

Item: 8 - Grupo 1

Descrição: Farinha de milho

Descrição Complementar: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: canjiquinha, xerém, característica adicional: transgênico

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.000
Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,9900
Intervalo mínimo entre lances: 0,10 %

Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,4800 e a quantidade de 3.000 Embalagem 1,00 KG .**

Item: 9 - Grupo 1

Descrição: Macarrão

Descrição Complementar: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: espagete

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.500
Valor Máximo Aceitável: R\$ 6,4200
Intervalo mínimo entre lances: 0,10 %

Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,5900 e com valor negociado a R\$ 2,8200 e a quantidade de 1.500 Embalagem 500,00 G .**

Item: 10 - Grupo 1

Descrição: Café

Descrição Complementar: Café, apresentação: torrado moído, intensidade: média, tipo: tradicional

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.500
Valor Máximo Aceitável: R\$ 12,3800
Intervalo mínimo entre lances: 0,10 %

Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 G
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,9000 e a quantidade de 1.500 Pacote 500,00 G .**

Item: 11 - Grupo 1

Descrição: Sal

Descrição Complementar: Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, aditivos: iodato de potássio, características adicionais: 50% cloreto de potássio, 50% cloreto de sódio

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.500
Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,9500
Intervalo mínimo entre lances: 0,10 %

Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,9000 e a quantidade de 1.500 Pacote 1,00 KG .**

Item: 12 - Grupo 1

Descrição: Peixe em conserva**Descrição Complementar:** Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,9200**Intervalo mínimo entre lances:** 0,10 %**Unidade de fornecimento:** Embalagem 125,00 G**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,4000 e com valor negociado a R\$ 4,2000 e a quantidade de 1.500 Embalagem 125,00 G .****Relação de Grupos****Grupo 1****Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 188.775,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 143.970,0000 e com valor negociado a R\$ 140.895,0000 .****Itens do grupo:**

- 1 - Arroz beneficiado
- 2 - Açúcar
- 3 - Leguminosa
- 4 - Farinha de trigo
- 5 - Farinha de mandioca
- 6 - Óleo vegetal comestível
- 7 - Farinha de milho
- 8 - Farinha de milho
- 9 - Macarrão
- 10 - Café
- 11 - Sal
- 12 - Peixe em conserva

Histórico**Item: 1 - Grupo 1 - Arroz beneficiado****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.168.271/0002-92	100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA Marca: BOM PRATO Fabricante: BOM PRATO Modelo / Versão: BOM PRATO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz beneficiado, tipo: agulhinha,branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 22,9000	R\$ 34.350,0000	06/08/2021 14:58:09
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA Marca: BOM PRATO Fabricante: BOM PRATO Modelo / Versão: BOM PRATO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz beneficiado, tipo: agulhinha,branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 25,2000	R\$ 37.800,0000	09/08/2021 08:30:32
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA Marca: BON PETIT Fabricante: BON PETIT	Sim	Sim	1.500	R\$ 25,2200	R\$ 37.830,0000	06/08/2021 16:36:55

Modelo / Versão: BON PETIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE COM 5 KG Tipo 1, extra, grão longo e fino, acondicionado em embalagem original contendo 5 kg, contendo a descrição das características do produto**Porte da empresa:** ME/EPP

41.948.011/0001-85	FAMILIAR ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 25,2300	R\$ 37.845,0000	05/08/2021 22:14:36
--------------------	-------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: bom no prato/minueto**Fabricante:** bom no prato/minueto**Modelo / Versão:** 5kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arroz beneficiado, tipo: agulhinha,branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1.**Porte da empresa:** ME/EPP

02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 25,2300	R\$ 37.845,0000	06/08/2021 12:46:50
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: COPARROZ**Fabricante:** COPARROZ**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 1 ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE COM 5 KG Tipo 1, extra, grão longo e fino, acondicionado em embalagem original contendo 5 kg, contendo a descrição das características do produto. PCT Marca COPARROZ Fabricante COPARROZ Modelo / Versão PACOTE**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,2300	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 25,2300	02.768.278/0001-39	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 25,2200	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 25,2000	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 22,9000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 22,8000	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:35:04:317
R\$ 22,8800	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:36:21:787
R\$ 22,7700	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:36:26:630
R\$ 22,5000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:37:51:263
R\$ 22,4700	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:37:57:847
R\$ 21,6800	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:38:55:820
R\$ 21,0000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:39:51:300
R\$ 25,1900	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:39:52:290
R\$ 20,9500	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:40:37:903
R\$ 20,9000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:40:48:213
R\$ 20,8000	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:41:10:227
R\$ 20,5000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:41:40:240
R\$ 20,4500	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:43:28:800
R\$ 20,3000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:43:41:680
R\$ 20,2500	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:44:29:337
R\$ 20,2000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:45:36:480
R\$ 20,1700	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:46:56:650
R\$ 20,1000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:47:36:687
R\$ 25,1500	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:49:35:433
R\$ 20,0700	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:49:39:123
R\$ 20,0000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:50:10:483
R\$ 25,0000	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:50:34:273
R\$ 19,9800	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:51:30:703
R\$ 19,9500	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:51:46:127
R\$ 19,9300	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:53:40:100
R\$ 19,9000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:53:49:533
R\$ 19,8500	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:54:49:213
R\$ 19,8000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:55:05:707
R\$ 19,7800	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:55:40:933

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/08/2021 14:01:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, pelo melhor lance de R\$ 19,8000.
Habilitação de fornecedor	16/08/2021 14:08:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 2 - Grupo 1 - Açúcar

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.168.271/0002-92	100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA Marca: NUTRISUCAR Fabricante: NUTRISUCAR Modelo / Versão: NUTRISUCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar, tipo: cristal Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 15,9800	R\$ 23.970,0000	06/08/2021 14:58:09
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA Marca: PAINERA Fabricante: PAINERA Modelo / Versão: PAINERA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR CRISTAL - PCT C/ 5KG especial, em embalagem original com 5kg Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 17,7500	R\$ 26.625,0000	06/08/2021 16:36:55
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: DELTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar, tipo: cristal Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 17,7500	R\$ 26.625,0000	09/08/2021 08:30:32
41.948.011/0001-85	FAMILIAR ALIMENTOS LTDA Marca: caravelas / mirante Fabricante: caravelas / mirante Modelo / Versão: 5kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar, tipo: cristal Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 17,7600	R\$ 26.640,0000	05/08/2021 22:14:36
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: COLOMBO Fabricante: COLOMBO Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 2 AÇÚCAR CRISTAL - PCT C/ 5KG especial, em embalagem original com 5kg PCT Marca COLOMBO Fabricante COLOMBO Modelo / Versão PACOTE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 17,7600	R\$ 26.640,0000	06/08/2021 12:46:50

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17,7600	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 17,7600	02.768.278/0001-39	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 17,7500	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 17,7500	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 15,9800	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 15,9000	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:35:28:890
R\$ 15,5000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:38:00:447

R\$ 17,1600	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:38:56:023
R\$ 15,4800	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:40:47:537
R\$ 15,4000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:41:13:600

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/08/2021 14:01:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, pelo melhor lance de R\$ 15,4000.
Habilitação de fornecedor	16/08/2021 14:08:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 3 - Grupo 1 - Leguminosa

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.168.271/0002-92	100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA Marca: DONA LELA Fabricante: DONA LELA Modelo / Versão: DONA LELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leguminosa, variedade: feijão preto, tipo: tipo 1 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 8,3900	R\$ 25.170,0000	06/08/2021 14:58:09
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA Marca: DONA LELA Fabricante: DONA LELA Modelo / Versão: DONA LELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leguminosa, variedade: feijão preto, tipo: tipo 1 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,2300	R\$ 30.690,0000	09/08/2021 08:30:32
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA Marca: REI DA MESA Fabricante: REI DA MESA Modelo / Versão: REI DA MESA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO PRETO TIPO 1 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,2500	R\$ 30.750,0000	06/08/2021 16:36:55
41.948.011/0001-85	FAMILIAR ALIMENTOS LTDA Marca: caldo nobre / mega Fabricante: caldo nobre / mega Modelo / Versão: 1kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leguminosa, variedade: feijão preto, tipo: tipo 1 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,2600	R\$ 30.780,0000	05/08/2021 22:14:36
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: DADA Fabricante: DADA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 3 FEIJÃO PRETO TIPO 1 KG Marca DADA Fabricante DADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,2600	R\$ 30.780,0000	06/08/2021 12:46:50

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,2600	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 10,2600	02.768.278/0001-39	09/08/2021 09:30:00:423

R\$ 10,2500	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 10,2300	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 8,3900	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 8,3000	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:35:51:140
R\$ 8,2000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:38:11:550
R\$ 9,1300	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:38:56:213
R\$ 8,1000	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:41:23:920
R\$ 9,1500	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:41:51:303
R\$ 8,0000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:42:02:797
R\$ 7,9900	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:43:57:143
R\$ 7,9000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:44:05:827
R\$ 9,1200	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:51:47:650

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/08/2021 14:01:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, pelo melhor lance de R\$ 7,9000.
Habilitação de fornecedor	16/08/2021 14:08:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 4 - Grupo 1 - Farinha de trigo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.168.271/0002-92	100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA Marca: ANCHIETA Fabricante: ANCHIETA Modelo / Versão: ANCHIETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 3,7000	R\$ 5.550,0000	06/08/2021 14:58:09
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA Marca: NUMERO 1 Fabricante: NUMERO 1 Modelo / Versão: NUMERO 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 4,6300	R\$ 6.945,0000	09/08/2021 08:30:32
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo / Versão: PRIMOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 4 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1KG Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 4,6400	R\$ 6.960,0000	06/08/2021 16:36:55
41.948.011/0001-85	FAMILIAR ALIMENTOS LTDA Marca: buque / primor Fabricante: buque / primor Modelo / Versão: 1kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 4,6500	R\$ 6.975,0000	05/08/2021 22:14:36
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	1.500	R\$ 4,6500	R\$ 6.975,0000	06/08/2021 12:46:50

DE ALIMENTOS
LTDA

Marca: TIA OFELIA

Fabricante: TIA OFELIA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 4 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1KG KG Marca TIA OFELIA Fabricante TIA OFELIA Modelo / Versão KG

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,6500	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 4,6500	02.768.278/0001-39	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 4,6400	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 4,6300	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 3,7000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 3,6900	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:36:03:503
R\$ 3,6000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:38:20:097
R\$ 3,6900	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:38:20:523
R\$ 3,6100	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:38:56:410
R\$ 3,5500	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:41:34:993
R\$ 3,5000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:41:53:917
R\$ 4,6300	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:43:14:317
R\$ 3,4500	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:44:12:610
R\$ 3,4000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:44:47:267
R\$ 3,3500	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:45:00:357
R\$ 3,3000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:45:16:093
R\$ 3,2700	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:46:05:383
R\$ 3,2500	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:48:28:810

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/08/2021 14:01:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, pelo melhor lance de R\$ 3,3000.
Negociação de valor	16/08/2021 13:32:02	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, pelo melhor lance de R\$ 3,3000 e com valor negociado a R\$ 3,2000. Motivo: NEGOCIAÇÃO.
Habilitação de fornecedor	16/08/2021 14:08:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 5 - Grupo 1 - Farinha de mandioca

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.168.271/0002-92	100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 3,7000	R\$ 5.550,0000	06/08/2021 14:58:09
	Marca: papo 10 Fabricante: papo 10 Modelo / Versão: papo 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez Porte da empresa: ME/EPP						
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 4,3600	R\$ 6.540,0000	06/08/2021 16:36:55
	Marca: ROSA Fabricante: ROSA Modelo / Versão: ROSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, CRUA, FINA,						

ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1KG

Porte da empresa: ME/EPP

10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 4,3600	R\$ 6.540,0000	09/08/2021 08:30:32
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: PAPO 10**Fabricante:** PAPO 10**Modelo / Versão:** PAPO 10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez**Porte da empresa:** ME/EPP

02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 4,3700	R\$ 6.555,0000	06/08/2021 12:46:50
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: DADA**Fabricante:** DADA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 5 FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, CRUA, FINA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1KG PCT Marca DADA Fabricante DADA Modelo / Versão KG**Porte da empresa:** ME/EPP

41.948.011/0001-85	FAMILIAR ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 4,6500	R\$ 6.975,0000	05/08/2021 22:14:36
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: caio prado**Fabricante:** caio prado**Modelo / Versão:** 1kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,6500	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 4,3700	02.768.278/0001-39	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 4,3600	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 4,3600	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 3,7000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 3,6900	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:36:18:423
R\$ 3,5900	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:38:31:547
R\$ 4,2100	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:39:17:443
R\$ 4,0600	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:39:30:160
R\$ 3,5000	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:41:45:377
R\$ 3,4000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:42:19:427
R\$ 4,3000	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:42:21:560
R\$ 3,3800	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:46:23:327
R\$ 3,3500	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:46:36:550
R\$ 3,3000	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:47:17:680
R\$ 3,2500	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:48:01:713
R\$ 3,2300	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:48:19:317
R\$ 3,2000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:48:41:347
R\$ 3,1900	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:50:05:003
R\$ 4,0000	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:52:51:997
R\$ 3,1500	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:53:22:270

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/08/2021 14:01:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, pelo melhor lance de R\$ 3,1500.
Habilitação de fornecedor	16/08/2021 14:08:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 6 - Grupo 1 - Óleo vegetal comestível

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.168.271/0002-92	100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA Marca: CONCORDIA Fabricante: CONCORDIA Modelo / Versão: CONCORDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 8,9600	R\$ 13.440,0000	06/08/2021 14:58:09
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA Marca: CORCOVADO Fabricante: CORCOVADO Modelo / Versão: CORCOVADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,5600	R\$ 15.840,0000	09/08/2021 08:30:32
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA Marca: COCAMAR Fabricante: COCAMAR Modelo / Versão: COCAMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO DE SOJA 900ML REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 900G Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,5800	R\$ 15.870,0000	06/08/2021 16:36:55
41.948.011/0001-85	FAMILIAR ALIMENTOS LTDA Marca: primor / leve Fabricante: primor / leve Modelo / Versão: 900ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,5900	R\$ 15.885,0000	05/08/2021 22:14:36
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: SINHA Fabricante: SINHA Modelo / Versão: LATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 6 ÓLEO DE SOJA 900ML REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 900G LT Marca SINHA Fabricante SINHA Modelo / Versão LATA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,5900	R\$ 15.885,0000	06/08/2021 12:46:50

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,5900	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 10,5900	02.768.278/0001-39	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 10,5800	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 10,5600	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 8,9600	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 8,9500	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:36:31:217
R\$ 8,9400	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:38:22:800
R\$ 8,9000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:38:47:513
R\$ 8,8900	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:38:51:380
R\$ 8,1300	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:38:58:930
R\$ 8,0000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:39:59:687
R\$ 10,5500	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:53:26:213

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/08/2021 14:01:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, pelo melhor lance de R\$ 8,0000.
Habilitação de fornecedor	16/08/2021 14:08:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 7 - Grupo 1 - Farinha de milho

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.168.271/0002-92	100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA Marca: papo 10 Fabricante: papo 10 Modelo / Versão: papo 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, característica adicional: não transgênico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,8900	R\$ 11.670,0000	06/08/2021 14:58:09
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA Marca: ROSA Fabricante: ROSA Modelo / Versão: ROSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FUBÁ DE MILHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,8900	R\$ 11.670,0000	06/08/2021 16:36:55
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA Marca: PAPO 10 Fabricante: PAPO 10 Modelo / Versão: PAPO 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, característica adicional: não transgênico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,8900	R\$ 11.670,0000	09/08/2021 08:30:32
41.948.011/0001-85	FAMILIAR ALIMENTOS LTDA Marca: xodomilho / aglobal Fabricante: xodomilho / aglobal Modelo / Versão: 1kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, característica adicional: não transgênico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,9000	R\$ 11.700,0000	05/08/2021 22:14:36
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: PINK Fabricante: PINK Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7 FUBÁ DE MILHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG KG Marca PINK Fabricante PINK Modelo / Versão KG Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,9000	R\$ 11.700,0000	06/08/2021 12:46:50

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,9000	02.768.278/0001-39	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 3,9000	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 3,8900	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 3,8900	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 3,8900	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:30:00:423

R\$ 3,8800	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:36:43:443
R\$ 2,9400	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:38:59:130
R\$ 3,6900	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:42:12:673
R\$ 3,8800	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:44:53:117

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/08/2021 14:01:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, pelo melhor lance de R\$ 3,8900.
Negociação de valor	16/08/2021 13:32:02	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, pelo melhor lance de R\$ 3,8900 e com valor negociado a R\$ 3,4000. Motivo: NEGOCIAÇÃO.
Habilitação de fornecedor	16/08/2021 14:08:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 8 - Grupo 1 - Farinha de milho

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.168.271/0002-92	100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA Marca: ANCHIETA Fabricante: ANCHIETA Modelo / Versão: ANCHIETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: canjiquinha,xerém, característica adicional: transgênico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,9800	R\$ 11.940,0000	06/08/2021 14:58:09
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA Marca: ROSA Fabricante: ROSA Modelo / Versão: ROSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANJIQUINHA DE MILHO, ACONDICIONADO EM AMBALAGEM ORIGINAL DE 1KG Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,9800	R\$ 11.940,0000	06/08/2021 16:36:55
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA Marca: PAPO 10 Fabricante: PAPO 10 Modelo / Versão: PAPO 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: canjiquinha,xerém, característica adicional: transgênico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,9800	R\$ 11.940,0000	09/08/2021 08:30:32
41.948.011/0001-85	FAMILIAR ALIMENTOS LTDA Marca: xodomilho / agrobal Fabricante: xodomilho / agrobal Modelo / Versão: 1kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: canjiquinha,xerém, característica adicional: transgênico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,9900	R\$ 11.970,0000	05/08/2021 22:14:36
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: PINK Fabricante: PINK Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 8 CANJIQUINHA DE MILHO, ACONDICIONADO EM	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,9900	R\$ 11.970,0000	06/08/2021 12:46:50

AMBALAGEM ORIGINAL DE 1KG KG 3.000 Marca PINK Fabricante PINK Modelo / Versão KG
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,9900	02.768.278/0001-39	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 3,9900	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 3,9800	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 3,9800	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 3,9800	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 3,5000	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:38:59:523
R\$ 3,4800	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:39:15:080
R\$ 3,8500	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:42:40:243
R\$ 3,8400	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:45:20:810

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/08/2021 14:01:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, pelo melhor lance de R\$ 3,4800.
Habilitação de fornecedor	16/08/2021 14:08:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 9 - Grupo 1 - Macarrão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.168.271/0002-92	100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA Marca: ROBERTA Fabricante: ROBERTA Modelo / Versão: ROBERTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: espaguete Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 3,5900	R\$ 5.385,0000	06/08/2021 14:58:09
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA Marca: Q-DELICIA Fabricante: Q-DELICIA Modelo / Versão: Q-DELICIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA ALIMENTÍCIA ESPAGUETE Nº8 OU N º 9, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500G Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 6,4100	R\$ 9.615,0000	06/08/2021 16:36:55
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA Marca: RENATA Fabricante: RENATA Modelo / Versão: RENATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: espaguete Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 6,4100	R\$ 9.615,0000	09/08/2021 08:30:32
41.948.011/0001-85	FAMILIAR ALIMENTOS LTDA Marca: da mama / galo Fabricante: da mama / galo Modelo / Versão: 500gr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: espaguete Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 6,4200	R\$ 9.630,0000	05/08/2021 22:14:36

02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 6,4200	R\$ 9.630,0000	06/08/2021 12:46:50
	Marca: ADRIA Fabricante: ADRIA Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 9 MASSA ALIMENTÍCIA ESPAGUETE Nº8 OU N º 9, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500G KG Marca ADRIA Fabricante ADRIA Modelo / Versão PACOTE Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,4200	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 6,4200	02.768.278/0001-39	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 6,4100	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 6,4100	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 3,5900	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 4,4000	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:37:58:530
R\$ 3,6100	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:38:59:737
R\$ 6,3000	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:46:07:660
R\$ 5,8900	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:55:39:380

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/08/2021 14:01:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, pelo melhor lance de R\$ 3,5900.
Negociação de valor	16/08/2021 13:32:02	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, pelo melhor lance de R\$ 3,5900 e com valor negociado a R\$ 2,8200. Motivo: NEGOCIAÇÃO.
Habilitação de fornecedor	16/08/2021 14:08:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 10 - Grupo 1 - Café

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.168.271/0002-92	100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 9,9000	R\$ 14.850,0000	06/08/2021 14:58:09
	Marca: SAO FIDELIS Fabricante: SAO FIDELIS Modelo / Versão: SAO FIDELIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café, apresentação: torrado moído, intensidade: média, tipo: tradicional Porte da empresa: ME/EPP						
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 12,3700	R\$ 18.555,0000	06/08/2021 16:36:55
	Marca: BRAVUS Fabricante: BRAVUS Modelo / Versão: BRAVUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 1ª QUALIDADE, COM SELO PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL METALIZADA COM 500G Porte da empresa: ME/EPP						
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 12,3700	R\$ 18.555,0000	09/08/2021 08:30:32
	Marca: GAROTO Fabricante: GAROTO Modelo / Versão: GAROTO						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café, apresentação: torrado moído, intensidade: média, tipo: tradicional

Porte da empresa: ME/EPP

41.948.011/0001-85 FAMILIAR Sim Sim 1.500 R\$ 12,3800 R\$ 18.570,0000 05/08/2021
ALIMENTOS LTDA 22:14:36

Marca: rei da manha/ jardim

Fabricante: rei da manha/ jardim

Modelo / Versão: 500gr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café, apresentação: torrado moído, intensidade: média, tipo: tradicional

Porte da empresa: ME/EPP

02.768.278/0001-39 GRANA 298 Sim Sim 1.500 R\$ 12,3800 R\$ 18.570,0000 06/08/2021
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 12:46:50

Marca: BOM DIA

Fabricante: BOM DIA

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 10 CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 1ª QUALIDADE, COM SELO PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL METALIZADA COM 500G PCT Marca BOM DIA Fabricante BOM DIA Modelo / Versão PACOTE

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,3800	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 12,3800	02.768.278/0001-39	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 12,3700	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 12,3700	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 9,9000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 9,8900	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:38:14:440
R\$ 7,0000	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:39:04:380
R\$ 6,9000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:39:26:797
R\$ 9,4600	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:42:56:673
R\$ 6,9900	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:48:10:927
R\$ 6,8900	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:56:08:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/08/2021 14:01:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, pelo melhor lance de R\$ 6,9000.
Habilitação de fornecedor	16/08/2021 14:08:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 11 - Grupo 1 - Sal

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.168.271/0002-92	100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 1,2000	R\$ 1.800,0000	06/08/2021 14:58:09
	Marca: SÓ SAL Fabricante: SÓ SAL Modelo / Versão: SÓ SAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, aditivos: iodato de potássio, características adicionais: 50% cloreto de potássio, 50% cloreto de sódio						
	Porte da empresa: ME/EPP						
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 1,9400	R\$ 2.910,0000	06/08/2021 16:36:55
	Marca: ROSA Fabricante: ROSA						

Modelo / Versão: ROSA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAL IODADO REFINADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG**Porte da empresa:** ME/EPP

10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 1,9400	R\$ 2.910,0000	09/08/2021 08:30:32
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: MIRAMAR**Fabricante:** MIRAMAR**Modelo / Versão:** MIRAMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, aditivos: iodato de potássio, características adicionais: 50% cloreto de potássio, 50% cloreto de sódio**Porte da empresa:** ME/EPP

41.948.011/0001-85	FAMILIAR ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 1,9500	R\$ 2.925,0000	05/08/2021 22:14:36
--------------------	-------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: lebre / nobre**Fabricante:** lebre / nobre**Modelo / Versão:** 1kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, aditivos: iodato de potássio, características adicionais: 50% cloreto de potássio, 50% cloreto de sódio**Porte da empresa:** ME/EPP

02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 1,9500	R\$ 2.925,0000	06/08/2021 12:46:50
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: GRANFINO**Fabricante:** GRANFINO**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 11 SAL IODADO REFINADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG KG Marca GRANFINO Fabricante GRANFINO Modelo / Versão KG**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,9500	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 1,9500	02.768.278/0001-39	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 1,9400	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 1,9400	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 1,2000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 1,1900	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:38:27:857
R\$ 1,4600	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:39:30:397
R\$ 1,1500	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:39:34:870
R\$ 1,1400	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:43:05:947
R\$ 1,1000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:43:18:383
R\$ 1,0900	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:45:50:407
R\$ 1,0500	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:46:03:587
R\$ 1,0400	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:47:31:027
R\$ 1,0000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:48:08:773
R\$ 1,4500	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:48:32:003
R\$ 0,9900	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:48:42:593
R\$ 0,9500	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:49:10:597
R\$ 0,9400	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:52:44:450
R\$ 0,9300	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:53:33:477
R\$ 0,9200	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:54:05:827
R\$ 0,9000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:54:28:843
R\$ 0,8900	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:56:42:357

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	09/08/2021 14:01:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, pelo melhor lance de R\$ 0,9000.
Habilitação de fornecedor	16/08/2021 14:08:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 12 - Grupo 1 - Peixe em conserva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.168.271/0002-92	100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA Marca: 88 Fabricante: 88 Modelo / Versão: 88 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 4,5000	R\$ 6.750,0000	06/08/2021 14:58:09
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA Marca: COQUERO Fabricante: COQUERO Modelo / Versão: COQUERO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO COMESTÍVEL ACONDICIONADO EM LATA COM NO MÍNIMO 125G Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 5,9100	R\$ 8.865,0000	06/08/2021 16:36:55
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA Marca: SOMAG Fabricante: SOMAG Modelo / Versão: SOMAG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 5,9100	R\$ 8.865,0000	09/08/2021 08:30:32
41.948.011/0001-85	FAMILIAR ALIMENTOS LTDA Marca: 88 / somag Fabricante: 88 / somag Modelo / Versão: 125gr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 5,9200	R\$ 8.880,0000	05/08/2021 22:14:36
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: SOMAG Fabricante: SOMAG Modelo / Versão: LATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 12 SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO COMESTÍVEL ACONDICIONADO EM LATA COM NO MÍNIMO 125G LT Marca SOMAG Fabricante SOMAG Modelo / Versão LATA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 5,9200	R\$ 8.880,0000	06/08/2021 12:46:50

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,9200	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 5,9200	02.768.278/0001-39	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 5,9100	36.112.657/0001-98	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 5,9100	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 4,5000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:30:00:423
R\$ 4,4900	10.542.335/0001-95	09/08/2021 09:38:51:920
R\$ 4,7400	41.948.011/0001-85	09/08/2021 09:39:30:567
R\$ 4,4000	04.168.271/0002-92	09/08/2021 09:39:40:433

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta	09/08/2021 14:01:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, pelo melhor lance de R\$ 4,4000.
Negociação de valor	16/08/2021 13:32:02	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, pelo melhor lance de R\$ 4,4000 e com valor negociado a R\$ 4,2000. Motivo: NEGOCIAÇÃO.
Habilitação de fornecedor	16/08/2021 14:08:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

HISTÓRICO DO Grupo 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
04.168.271/0002-92	100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 160.425,0000	06/08/2021 14:58:09
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 187.995,0000	09/08/2021 08:30:32
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 188.130,0000	06/08/2021 16:36:55
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 188.355,0000	06/08/2021 12:46:50
41.948.011/0001-85	FAMILIAR ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 188.775,0000	05/08/2021 22:14:36

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	09/08/2021 09:30:21	Item aberto.
Encerramento	09/08/2021 09:58:43	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	09/08/2021 09:58:43	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/08/2021 14:01:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/08/2021 15:25:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/08/2021 13:17:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/08/2021 13:20:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92.
Habilitação de fornecedor	16/08/2021 14:08:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	09/08/2021 09:30:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	09/08/2021 09:30:21	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	09/08/2021 09:35:38	Prezados licitantes, bom dia
Pregoeiro	09/08/2021 09:35:50	Estamos iniciamos a Sessão de Abertura do Pregão Eletrônico.
Pregoeiro	09/08/2021 09:35:58	Alguns avisos importantes:
Pregoeiro	09/08/2021	O modo de disputa será o modo "ABERTO", em que os licitantes deverão apresentar

	09:36:04	lances públicos e sucessivos, com prorrogações.
Pregoeiro	09/08/2021 09:36:09	Importante salientar que nos preços cotados na proposta deverão estar incluídos todos os valores incidentes, tais como taxas, impostos, contribuições, fretes e carretos, inclusive o ICMS, de forma que o objeto do certame não tenha ônus para o Município de São Sebastião do Alto.
Pregoeiro	09/08/2021 09:36:15	Compete ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico, sendo responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem enviada ou emitida pelo Sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	09/08/2021 09:36:21	Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto à documentação de habilitação, que de acordo com Art. 26 do Decreto Federal nº 10.024/19 e do Decreto Municipal nº 1.987/2020, não é mais possível inserir documentos. Bem como, quanto a proposta ajustada ao lance final deve ser inserida no sistema COMPRASNET após solicitação pelo pregoeiro.
Pregoeiro	09/08/2021 09:36:29	E conforme Art. 43 §2º do Decreto Federal nº 10.024/19 e do Decreto Municipal nº 1.987/2020, na hipótese de necessidade de envio de documentos COMPLEMENTARES após o julgamento da proposta, os documentos deverão ser apresentados em formato digital, via sistema, no prazo definido no edital e chat, após solicitação do pregoeiro no sistema eletrônico, observado o prazo disposto no § 2º do art. 38.
Sistema	09/08/2021 09:58:43	O item G1 está encerrado.
Sistema	09/08/2021 10:09:48	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	09/08/2021 10:12:22	bom dia, iremos analisar as propostas e documentos de habilitação, retornaremos as 13:30.
Pregoeiro	09/08/2021 13:31:40	BOA TARDE
Pregoeiro	09/08/2021 13:31:53	Retornamos com o certame.
Pregoeiro	09/08/2021 13:32:24	Analizamos a proposta de preço e documentos de habilitação.
Pregoeiro	09/08/2021 13:33:15	foi feita a aceitabilidade da proposta.
Pregoeiro	09/08/2021 13:33:35	Em atendimento ao art. 38 do decreto nº 10.024/19 e do decreto municipal nº 1.987/20, o qual dispõe da obrigatoriedade de negociação, e para fins de obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, estarei solicitando via CHAT, desconto nos itens inicialmente ganhos.
Pregoeiro	09/08/2021 13:33:45	Para 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - Sr. licitante, é possível redução no valor final proposta?
Pregoeiro	09/08/2021 13:34:03	Para 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - daremos 5 minutos para negociação.
04.168.271/0002-92	09/08/2021 13:37:03	BOA TARDE. INFELIZMENTE NÃO É POSSÍVEL.
Pregoeiro	09/08/2021 13:59:08	Solicito a proposta readequada no prazo de 2 horas, conforme edital.
Sistema	09/08/2021 14:01:35	Senhor fornecedor 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	09/08/2021 15:25:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	11/08/2021 13:36:59	BOA TARDE, RETORNAREMOS COM SESSÃO AMANHÃ DIA 12/08/2021 AS 13 HORAS.
Pregoeiro	12/08/2021 14:30:51	boa tarde, desculpem a demora, informarei neste momento mas abrirei para para resposta, afim de evitar falta de manifestação.
Pregoeiro	12/08/2021 14:32:43	Para 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - Sr. fornecedor, solicitamos a negociação e foi informada por vocês que não daria para negociar, porem ao encaminhar a proposta readequada, 3 itens da composição da cesta vieram abaixo do valor informado no sistema, desta maneira ireis considerar estes itens como negociados.
Pregoeiro	12/08/2021 14:34:07	Para 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - retificando, são 4 itens informados com valor menor.
Pregoeiro	12/08/2021 14:40:50	Para 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - desta forma, o valor total da proposta passa a ser 140.895,00, conforme relação abaixo. item valor unitário valor total 1 19,80 29.700,00 2 15,40 23.100,00 3 7,90 23.700,00 4 3,20 4.800,00 5 3,15 4.725,00
Pregoeiro	12/08/2021 14:43:04	Para 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - 6 8,00 12.000,00 7 3,40 10.200,00 8 3,48 10.440,00 9 2,82 4.230,00 10 6,90 10.350,00 11 0,90 1.350,00 12 4,20 6.300,00 totalizando 140.895,00
Pregoeiro	12/08/2021 14:44:00	Para 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - solicito que a empresa encaminhe a proposta readequada conforme valores acima retirados do comprasnet e propostas anterior.

Pregoeiro	12/08/2021 14:45:20	O prazo para encaminhamento da proposta devido ao ocorrido será de até dia 13/08/2021 as 13 horas, nova comunicação do pregoeiro será dia 16/08/2021 as 13 horas.
Pregoeiro	16/08/2021 13:06:08	Boa tarde, retornamos a sessão.
Pregoeiro	16/08/2021 13:06:36	o representante da empresa "100%" esta presente?
Pregoeiro	16/08/2021 13:06:52	Para 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - Está presente?
04.168.271/0002-92	16/08/2021 13:09:24	sim
04.168.271/0002-92	16/08/2021 13:09:51	boa tarde
Pregoeiro	16/08/2021 13:12:25	Para 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - Tendo em vista que ao solicitar a proposta readequada da empresa "100%", este pregoeiro não "abriu o link" para inserção da mesma, poderia encaminhar a proposta readequada em um prazo de 30 minutos?
Pregoeiro	16/08/2021 13:13:01	Para 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - Para podermos agilizar e finalizar o procedimento.
04.168.271/0002-92	16/08/2021 13:13:12	sim, encaminharei imediatamente.
Sistema	16/08/2021 13:17:07	Senhor fornecedor 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	16/08/2021 13:17:55	Para 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - Já esta aberto para encaminhar, atente-se para os valores unitários.
04.168.271/0002-92	16/08/2021 13:18:37	continua indisponível, sr pregoeiro.
04.168.271/0002-92	16/08/2021 13:18:53	ok, agora abriu
Sistema	16/08/2021 13:20:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, CNPJ/CPF: 04.168.271/0002-92, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	16/08/2021 13:23:55	Irei analisar e as 14 horas darei o resultado da licitação.
Pregoeiro	16/08/2021 14:07:20	Boa tarde, a proposta da empresa foi declarada aceita e a empresa habilitada.
Pregoeiro	16/08/2021 14:07:51	Conforme já informado, a análise da documentação e proposta ajustada de preços das proponentes provisoriamente declarada vencedora do certame foi finalizada, e, verificou-se que as empresas enviaram toda a documentação, conforme solicita o edital.
Pregoeiro	16/08/2021 14:08:08	Cumpra salientar que o pregoeiro, de modo a privilegiar o interesse público desta Administração, o princípio de competitividade e de vinculação ao instrumento convocatório, cumpre a todos os itens do edital. Sempre ao fim da sessão, peça atenção dos licitantes, principalmente os desclassificados/inabilitados para que não ocorra o mesmo em próximos certames.
Pregoeiro	16/08/2021 14:08:36	O PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECURSO PERMANECERÁ ABERTO ATÉ AS 14:40 HORAS de hoje – dia 16/08/2021.
Sistema	16/08/2021 14:08:47	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	16/08/2021 14:08:57	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 16/08/2021 às 14:40:00.
Pregoeiro	16/08/2021 14:09:16	A falta de manifestação imediata e motivada do Licitante quanto à intenção de recorrer, importará na decadência desse direito, ficando o Pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto a Licitante declarada vencedora.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura da sessão pública	09/08/2021 09:30:00	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	09/08/2021 10:09:48	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	16/08/2021 14:08:47	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	16/08/2021 14:08:57	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 16/08/2021 às 14:40:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos

itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:41 horas do dia 17 de agosto de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

VICTOR BARROS MARTINS
Pregoeiro Oficial

BARBARA MEDEIROS HECHERT
Equipe de Apoio

FERNANDA TEIXEIRA TEMPERINI PIRES
Equipe de Apoio

FRANCIELLE JARDIM PERDOMO
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

